
UCHWAŁA NR 5800/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 
 
 
w sprawie:  rozwiązania stosunku pracy z powołania z Dyrektorem Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu na mocy 
porozumienia stron 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.)                     
w związku z art. 69 i art. 30 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 917 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 
 
 

§ 1 

 

Wyraża się wolę rozwiązania za porozumieniem stron stosunku pracy z powołania 

z Panią Heleną Bednarską – Dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu, w związku ze złożoną rezygnacją, z dniem 28 sierpnia 2018 r. 

  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 5800/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
 
  

Pani Helena Bednarska na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu została powołana z dniem 1 października 1998 r. 
na czas nieokreślony. 

 
Pismem z 11 lipca 2018 r. Pani Dyrektor Helena Bednarska zwróciła się do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego z prośbą o rozwiązanie jej stosunku pracy z dniem 28 sierpnia 
2018 r. na mocy porozumieniem stron. Przyczyną takiej decyzji Pani Bednarskiej jest zamiar 
skorzystania w bieżącym roku z przysługujących jej uprawnień emerytalnych. Pani Dyrektor 
osiągnęła wiek emerytalny w sierpniu 2011 r. 

 
Wobec faktu, że nowelizacja ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej z 31 sierpnia 2011 r., w zakresie, w jakim ustalała okres pozostawania na stanowiskach 
dyrektorów instytucji kultury osób na nie powołanych, nie objęła dyrektorów bibliotek 
(art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw – Dz.U. z 2011 r., Nr 207, poz. 1230), 
w przedmiotowej sprawie należy zastosować przepisy Kodeksu pracy przewidujące możliwość 
rozwiązania stosunku pracy na podstawie powołania zawartego na czas nieokreślony na mocy 
porozumienia stron, tj. bez wcześniejszego odwołania. 

 
Zatem w związku ze złożoną rezygnacją i nabyciem uprawnień emerytalnych podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
  


